
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 17 DE JULHO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

CMAS 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 17  DE  JUL H O  DE  202 3 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: AÇÃO DE SERVIÇOS DE ANALISE E 
ASSESSORIA EM PROJETOS E 
EMPREENDIMENTOS, VISTORIA INTERMEDIÁRIA 
DE CONSTATAÇÃO, VISTORIA FINAL DE 
AFERIÇÃO E VERIFICAÇÃO FISICO FINANCEIRO 
A SEREM REALIZADOS PELA CAIXA, NO 
EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
NA CIDADE DE LAGOA SECA – PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00026/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS 
PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA. 
VIGÊNCIA: até 14/07/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00151/2023 - 14.07.23 - CAIXA 
ECONOMICA FEDERAL - R$ 25.552,78. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00029/2023 
 
Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00029/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
(0 KM) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
CONSELHO TUTELAR DESTE MUNICÍPIO; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: COMERCIO DE VEICULOS 
SANTANA LTDA - R$ 116.900,00. 
 

Lagoa Seca - PB, 17 de Julho de 2023 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 17  DE  JUL H O  DE  202 3 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 

 
 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00004/2023 
Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
às 09:00 horas do dia 08 de Agosto de 2023, 
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo 
menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO CENTRO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA–PB – CR – 
1072.473–46/2020. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 
08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-
mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: lagoaseca.li
cita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br. Lagoa Seca - 
PB, 17 de Julho de 2023. ANA PAULA DINIZ 
BARBOSA ALVES - Presidente da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO 

  
OBJETO: CHAMADA PÚBLICA Nº 00004/2023 
PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA 
E/OU JURÍDICA NA ÁREA DE SAÚDE PÚBLICA 
ATRAVES DE  PROFISSIONAIS PARA 
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, 
DE FORMA COMPLEMENTAR, EM REGIME DE 
ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, PEQUENAS 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES, 
PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E VISITAS 
CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS 
ATIVIDADES JUNTO AO SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE LAGOA SECA-PB. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2023: RECURSOS PRÓPRIOS E 
FEDERAIS. Validade: 12 meses. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CREDENCIAMENTO Nº 00009/2023 
LONGEV CLIN SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
12.07.2023; CREDENCIAMENTO Nº 00010/2023 
LUCCAS DE OLIVEIRA MADRUGA 14.07.2023; 
CREDENCIAMENTO Nº 00011/2023 SOS SAUDE 
LTDA 17.07.2023; CREDENCIAMENTO Nº 
00012/2023 C L R MOREIRA  17.07.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lagoaseca.licita@gmail.com
mailto:lagoaseca.licita@gmail.com
mailto:lagoaseca.licita@gmail.com
http://www.tce.pb.gov.br/


 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 17  DE  JUL H O  DE  202 3 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 

 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE 

PREÇOS Nº 00003/2023 
 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo da 
construção civil, destinada a Reforma da UBSF 
MARIA INÁCIA LEAL, no município de Lagoa 
Seca/PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e 
respectivo valor total da contratação: MONTEIRO 
ENGENHARIA LTDA - Valor: R$ 378.011,85. A 
empesa acima citada tem o prazo de 05 (cinco) dias 
para apresentar nesta Comissão Permanente de 
Licitação a certidão de regularidade do FGTS com 
situação regular e com data atualizada. Dos atos 
decorrentes do procedimento licitatório, caberão 
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - 
Centro - Lagoa Seca - PB, no horário das 08h Às 12h 
dos dias úteis. Telefone: (83) 33661991. E-
mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Lagoa Seca - PB, 
17 de Julho de 2023. ANA PAULA DINIZ BARBOSA 
ALVES - Presidente da Comissão. 
 

 

 

mailto:lagoaseca.licita@gmail.com

